
1  

 
 

     AGLI ATTI 
                                                                                                 Sito web   

sezione Amministrazione Trasparente 
 
Oggetto: determina di avvio di procedura per l’avviso di selezione per n. 2 docenti rivolto al 
personale interno all’istituto scolastico per l’insegnamento della lingua italiana L2 agli alunni 
stranieri. 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.P.R. n. 275/1999, «Regolamento in materia di autonomia scolastica ai sensi dell’art. 21 
della Legge 59/1997»; 
 
VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;  
 
VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018, «Regolamento sulla gestione amministrativo-contabile nelle 
Istituzioni Scolastiche»;  
 
VISTO C.M. 4233 del 19 febbraio 2014 “Linee guida per l’accoglienza e l’integrazione degli alunni 
stranieri”;  
 
VISTA Nota MIUR prot. 7443 del 14/12/2014 “Linee di indirizzo per favorire il diritto allo studio degli 
alunni adottati”;  
 
VISTA Nota MIUR prot. 5535 del 9 settembre 2015 “Diversi da chi? Raccomandazioni per 
l’integrazione degli alunni stranieri e per l’intercultura”; 
 

   VISTA la delibera del Consiglio di istituto n°122 del 22 ottobre 2022, Protocollo per l’accoglienza 
delle studentesse e degli studenti stranieri; 
 
VISTA la normativa vigente per le stazioni appaltanti pubbliche, di cui al D.lgs. 23 marzo 2023 n. 36 
“Codice degli Appalti pubblici” entrato in vigore il 1° luglio 2023;  
 

   VISTA la delibera del Regolamento di istituto per l’attività negoziale prot. n°5549 del 29 settembre   
2023; 
 

LC
P

S
01

00
0D

 -
 A

3A
C

F
A

C
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
60

51
 -

 1
7/

09
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 I

Firmato digitalmente da CARMELA MERONE



2  

VISTA La delibera del Consiglio di Istituto revisione PTOF 2025/2028  n.171 del 19 dicembre 2024;      
 
VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2025 approvato dal Consiglio, 
d’Istituto in data 13/02/2025 con delibera n. 185; 
 
CONSIDERATA  la riunione  con le  RSU del 16/09/2025  verbale prot. n. 6046 del 17/09/2025, che 
destina le economie derivanti dalle voci: Aree a rischio e Formazione personale docente per un 
totale di euro 2.464,00 pari a n. 64 ore;  
 
CONSIDERATO  che si rende necessaria l’individuazione di n. 2 (due)  docenti del personale interno 
all’Istituzione, che possa svolgere l’attività di insegnamento della lingua italiana L2 agli alunni 
stranieri; 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 

 
Tutto quanto in premessa indicato costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 
 

Art.2 
 
L’istituzione scolastica avvia la procedura per l’indizione dell’avviso di n. 64 (sessantaquattro ) ore, 
RIVOLTA a n. 2 docenti del personale interno per l’insegnamento della lingua italiana L2 agli alunni 
stranieri; 
 

 Art.3 
 
La selezione sarà effettuata anche nel caso di presentazione di una sola candidatura, purché 
rispondente ai criteri dell’Avviso.  

 
Art.4 

 
Il Dirigente scolastico nominerà una Commissione per valutare le candidature pervenute. 
 
 

Art.5 
 

il Dirigente Scolastico, Dott.ssa Carmela Merone, ai sensi dell’art.15 D.Lgs. 36/2023 assume il ruolo di 
“Responsabile Unico di Progetto (RUP)”.   
 
 
La presente determina è pubblicata sul sito web di questo Istituto  https://grassilecco.edu.it/  nella 
sezione Amministrazione Trasparente “Bandi di Gara e contratti”. 

                                                                                    
                                                                                 
 
 
                                                                                 Il Dirigente Scolastico 
                                                                            Dott.ssa Carmela Merone 

LC
P

S
01

00
0D

 -
 A

3A
C

F
A

C
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
60

51
 -

 1
7/

09
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 I

Firmato digitalmente da CARMELA MERONE


		2025-09-17T14:32:54+0000
	CARMELA MERONE




